
Nombre Correo Función
Ramón Bello rbello@rebecafernandez.cl Profesor Filosofía
Agustín Pérez aperez@rebecafernandez.cl Profesor de Química- profesor jefe IV° medio
Ana Maria Valenzuela avalenzuela@rebecafernandez.cl Educadora de Párvulos/ profesora jefe Kinder
Carolina Contreras ccontreras@rebecafernandez.cl Encargada Computación
Carolina García cgarcia@rebecafernandez.cl Profesora jefe 2° básico
Jonathan Donoso jdonoso@rebecafernandez.cl Encargado Computación
Natalia Zammora nzamora@rebecafernandez.cl Encargada de convivencia escolar
Cindy Vásquez cvasquez@rebecafernandez.cl Fonoaudióloga PIE, tareas fonoaudiológicas y adecuaciones Inglés

Camila Videla cvidela@rebecafernandez.cl Psicóloga PIE, apoyo a Educación Parvularia, contención emocional 
estudiantes, colaboración con Equipo Psicosocial.

Dayana Donoso ddonoso@rebecafernandez.cl Jefa UTP.
Dinka Zúñiga dzuniga@rebecafernandez.cl Profesora de matemática - profesora jefe de IIIº medio
Elisa Galeas egaleas@rebecafernandez.cl Profesora de Lenguaje - profesora jefe de II° medio
Felipe Sandoval fsandoval@rebecafernandez.cl Educador diferencial del III° Medio y apoyo a estudiantes con NEE 

permanentes del 8° básico y I° Medio.
Gladys Astudillo gastudillo@rebecafernandez.cl Encargada de pastoral
Gladys Elgueta gelgueta@rebecafernandez.cl Asistente de aula
Gonzalo Ortega gortega@rebecafernandez.cl Subdirector
Geraldine Zelada gzelada@rebecafernandez.cl Educadora Diferencial alumnos transitorios y permanentes. 
Alex Cubillos acubillos@rebecafernandez.cl Profesor de Educación Física 
Ingrid Medina imedina@rebecafernandez.cl Profesora de biología y ciencias para la ciudadania 
Ingrid Ortega iortega@rebecafernandez.cl Profesora de Inglés - Inspectora General
Soledad Orellana sorellana@rebecafernandez.cl PIE
Julio Carrasco jcarrasco@rebecafernandez.cl Inspector
Juan Pablo Marchant jmarchant@rebecafernandez.cl Profesor de Inglés
Karol Calfual kcalfual@rebecafernandez.cl Profesora jefe 5º básico
Karina Lillo klillo@rebecafernandez.cl Profesora jefe 6° básico
Kevin Loyd kloyd@rebecafernandez.cl Profesor de música



Karin Wieland kwieland@rebecafernandez.cl Coordinadora Programa de Integración Escolar y educadora 
diferencia a cargo de estudiantes con Necesidades Educativas 
Permanentes derivadas de una condición de TEA.

Lia Retamal lretamal@rebecafernandez.cl Educadora Diferencial del 3° básico y apoyo a estudiantes con NEE 
permanentes desde 2° a 5° básico.

Maritza Lobos mlobos@rebecafernandez.cl Asistente de aula
Javiera Valencia jvalencia@rebecafernandez.cl Psicóloga
Macarena Vidal mvidal@rebecafernandez.cl Profesora jefe 3° básico
Natalia Águila naguila@rebecafernandez.cl Profesora de inglés
Monserrat Fernández mfernandez@rebecafernandez.cl Profesora 1° básico

Natalia Zapata nzkliebs@rebecafernandez.cl Terapeuta Ocupacional. Coach: Artés, EFI, Música, Taller PK-K, 
Tecnología. Adecuaciones y apoyo a alumnos TEA

Orietta Godoy ogodoy@rebecafernandez.cl Profesora de Ed. Ciudadana/Orientación Vocacional
Paulina Gajardo pgajardo@rebecafernandez.cl Coordinadora de 1er Ciclo
Ricardo Contreras rcontreras@rebecafernandez.cl Profesor de Matemática  y Tecnología.
Romina Cuesta rcuesta@rebecafernandez.cl Profesora de Educación Física / profesora Jefe 7° básico
Rosana Fuentes rfuentes@rebecafernandez.cl Secretaria 
Rosa Gomez rgomez@rebecafernandez.cl Taller de folclore
Valentina Semmler vsemmler@rebecafernandez.cl Educadora Diferencial
Ricardo Sandoval risandoval@rebecafernandez.cl Profesor de Artes Visuales y Tecnología / Profesor jefe 8° básico
Rosa Leiva rleiva@rebecafernandez.cl Educadora de Párvulos / profesora jefe prekinder
Susana Cielo scielo@rebecafernandez.cl Asistente de Párvulos
Verónica Fernández vfernandez@rebecafernandez.cl Asistente de Párvulos
Valezka Morales vmorales@rebecafernandez.cl Educadora diferencial del Programa Integración Escolar..
Vannesa Vega vvega@rebecafernandez.cl Profesora jefe  4° básico
Valeria Bravo vbravo@rebecafernandez.cl Profesora Biología
Eduardo Pizarro epizarro@rebecafernandez.cl Profesor de lenguaje
Yenny Plaza yplaza@rebecafernandez.cl Profesora Historia y profesora jefe de I° Medio 
Nicolle Mesias nmesias@fundacionkepabilbao.cl Trabajadora social
Alejandra Ortiz aortiz@rebecafernandez.cl Asistente de Párvulos
edgardo diaz ediaz@rebecafernandez.cl encargado de fotocopias guias libros  pruebas


